fabricae, ponendarum ante altare majus praefatae ecclesiae, numerentur l. 26, s. 10.  
Vien nominato un « magister Bartholomaeus de Burgomaynerio lapicida et prior magistrorum et laboratorum fabricae. »

*Lettere del duca per l'esazione dei crediti.*

Addì 2 aprile.

Dux Mediolani, etc. Venerabiles dilecti nostri. Intendemo essere molti, quali sono debitori de quella fabbrica, si per legati, quanto per altra causa, quali usano difficoltà et renitentia a pagarla, dal che ne reuscisse gran danno a la prefata fabbrica; et perchè giudicamo tanto più convenire a lo officio nostro el remediare a questo, quanto le cose dedicate al culto divino sono da essere preponute ale altre, però volemo sia vostra cura de sollicitare et fare che epsi debitori pagano, usando voy, per fare che questo effecto reuscisca, quelle vie et termini vi parirano necessarii; et accadendo che se ne ritrovi qualcuno, quale ricusando luy de pagare, voy non il potesti astringere, ce ne daretì aviso, perchè noy li portaremo expediente rimedio. Mediolani, 2 aprilis 1499.  
*Sign. B. Calchus.*

*Ragionato. Salario.*

Lunedì, 15 aprile.

Essendo morto quest'oggi Pietro de' Plati, già ragionato della fabbrica, nominarono in sua vece Gabriele da Gallarate, assegnandogli il salario mensile di l. 6 ed un carro di vino all'anno, obbligandolo a scrivere il libro mastro da tenersi in ogni anno per i conti della fabbrica.

*Ingresso della duchessa Isabella.*

Lunedì, 22 aprile.

Accordarono ad altro degli affittuari d'uno spazio sulla piazza, l'esonero dal pagamento di l. 5 sul fitto dovuto, perchè per la durata di mesi 5 non poté usare dello spazio affittogli, nel tempo della venuta in questa città della duchessa Isabella.

*Tomaso Cazzaniga, scalpellino.*

Giovedì, 16 maggio.

Sulla raccomandazione dell'ingegnere maestro Gian Giacomo Dolcebono, che ne fa molti elogi, assunsero al servizio della fabbrica lo scalpellino Tomaso Cazzaniga, con quel salario che verrà poi stabilito dallo stesso Dolcebono.

*Concessione ducale di un banco sulla piazza dell'Arengo ad un fruttivendolo.*

Ludovicus Maria Sfortia Anglus dux Mediolani, etc., Papiæ Angleriaque comes, ac Genuae et Cremonae dominus. Dederunt curam seschalchi nostri Bartholae de Bellonis fructarolo mediolanensi muniendi totam curiam nostram variis fructibus juxta qualitatem temporum, sub pactis et conventionibus inter eos initis. Quare cum ex consuetudine iis, quibus ejusmodi provintia demandata est, banchum unum super platea Arengi Mediolani tenere liceat, et illic cujuslibet generis fructus vendere, tenore praesentium eidem Bartholae et filiis suis confirmamus, et ubi opus sit, de novo concedimus locum super eadem platea Arengi, ubi hactenus vendere solitum est, et quem ante ipsum tenere consueverat Gallus fructarolus,

[1499]

cum auctoritate, arbitrio et baylia tenendi banchum unum, et ad illud vendendi fructus et emendi, sicuti hactenus consuevit, quoniam locus ille est unus ex tribus, quos alias reservavimus in donatione, quam de platea ipsa fecimus venerabili fabricae majoris templi Mediolani. Mandantes magistris intratarum nostrarum, vicario provisionum et deputatis ipsius fabricae et ceteris quibus spectat, quatenus Bartholam ipsum et filios ejus in possessione ipsius loci tueantur et defendant, hasque nostras concessionis litteras observent et faciant ab omnibus observari. In quorum testimonium praesentes fieri jussimus et registrarum, nostrique sigilli impressione muniri. Datum Mediolani, die 16 maji 1499.

Sign. B. Calchus.

*Parochia di s. Benedetto in porta nuova.*

Giovedì, 6 giugno.

Convennero con Giacomo della Molinetta, figlio di Melchiorre di porta nuova, parochia di s. Benedetto di Milano, la proroga di certo termine al pagamento di un suo debito.

*Salario mensile di un distinto tenore.*

Lunedì, 1 luglio.

Al prete Matteo di Limido, cantore nella chiesa, aumentarono il salario mensile fino alla somma di l. 4, a patto però che in avvenire il detto stipendio non possa essere accresciuto per nessuna causa. Questo aumento gli concessero, perchè non vi è alcuno nella cappella, che lo possa uguagliare nel canto di tenore.

*Costruzione.*

Giovedì, 4 luglio.

Laudata fide, sufficientia ac integritate magistris Jacobi Cavenaghi lapicidae, factaque mentione de ejus solitudine in structura tiburii, eidem juxta ejus petitionem fieri debere praestantiam de tota eorum denariorum summa, quam dicet dominus Jacobus Regna, tenore praesentium injunxerunt ac ordinarunt, non

[1499]

obstantibus aliquibus ordinationibus in contrarium facientibus, quibus pro hac vice tantum derogari intendunt.

Ordinaverunt praeterea quod acceptentur partiti facti a magistro Daniele de Castello lapicida pro faciendis botazolis pro fornice tyburii, ad computum l. 8 imp. pro singulo brachio, dantibus eidem marmor agentibus pro dicta fabrica, et cum auctoritate posse aptari facere celos sive scopellos expensis fabricae.

*Bianca Visconti fornisce del danaro per la costruzione della casa dell'arcivescovo.*

Lunedì, 15 luglio.

Ordinarono aderirsi alla giusta domanda dell'illustrissima Bianca Visconti di avere la ricevuta di quei denari, che in due volte fece sborsare agli agenti della fabbrica per la costruzione della casa dell'arcivescovo di Milano.

*Vendita dell'antico palazzo arcivescovile in s. Paolo.*

Addì 16 ottobre.

In nomine domini. Anno a nativitate ejusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, indictione tertia, die lunae, sextodecimo mensis octobris. Cum per illustrissimum et excellentissimum dominum dom. Johannem Galeaz Mariam Sfortiam Vicecomitem, olim ducem Mediolani, etc., facta fuerit donatio inter vivos reverendissimo in Christo patri domino dom. Guidantonio Arcimboldo mediolanensi archiepiscopo (1), et per eum venerabili fabricae ecclesiae majoris Mediolani, nominative de toto pallatio seu domo, in qua praedictus dominus archie-

(1) A proposito di questo arcivescovo e della costruzione del palazzo arcivescovile, soggiungiamo qui una di lui disposizione su questo argomento, in data del 3 novembre 1493.

« Cum sit che li signori duchi di Milano et signore Ludovico me habbiano donato la casa ovvero palatio, dove habito de presente, et quella dove habita el magnifico capitano di justicia, como appare per instramento rogato per domino Johanne de Gallarate notaro, per fare la casa archiepiscopale et quella di Ordinarj; et cum sit che li prefati illustrissimi signori intendano sii compito detto edificio più presto sia possibile, me hanno richiesto

piscopus tunc habitabat, et ab alio magnificus dom. capitaneus justitiae Mediolani, et in medio sunt stallae ducales, cui toti haedifitio seu pallatio ab altero latere cohaeret area, quod viridarium dicitur mediolanense, a duabus via publica, et ab alio latere ducalis camerae, quae dicitur Curia Arengi Mediolani, et quicquid continetur intra dicta confinia, cum suis juribus et pertinentiis, ad habendum, tenendum et possidendum ad effectum, ut in ea haedificetur domus archiepiscopalis et canonica pro ordinariis, cum clausulis opportunis, et prout latius in ipsis litteris donationis continetur, datis Papiæ die tertio novembris millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto, signatis Johannes Galeaz Maria dux Mediolani, Ludovicus Maria et Philippus Comitis;

Cumque per illustrissimum et excellentissimum dominum dom. Ludovicum Mariam Sfortiam Anglum olim ducem Mediolani confirmata fuerit ipsa donatio, et de novo similem donationem fecerit, ut constat patentibus litteris datis Mediolani die septimo martii millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, signatis Lu-

che ultra quello se contiene in dicto instramento de donatione, faccia el presente scripto, per el quale se limita et se restringe detta donazione, secondo el tenore de epso scripto.

Unde mi Guid'Antonio Arcimboldo arcivescovo de Milano, fiolo del quondam magnifico magistro Niccolò, a nome de lo archiepiscopato de Milano prometto et obligo ad edificare el palacio archiepiscopale, del che se contiene in detta donazione, fra anni quattro a venire, non accadendomi altro inconveniente; et casu quo me accadesse farlo come più presto meglio, et detto palacio archiepiscopale abbia ad remanere a i miei successori in lo arcivescovato, el resto de dicto palacio prometto de edificare per le case de li Ordinarj de la chiesa maggiore de Milano, fornito che sia detto mio edificio; et casu quo epso edificio de li Ordinarj non fosse per me fornito in mia vita, quello non sarà fornito sia in disposizione de li illustrissimi signori prefati de farne quello gli piacerà, rendendomi certo che quando havesse dato principio a la fabrica de la habitatione di Ordinarj, et non potessi finirla per mancamento di tempo, che li prefati illustrissimi signori debbano mantenere dicta ordinatione, continuandosi per li successori miei alla perfectione de la principiata fabrica, al che per li prefati illustrissimi signori potranno essere inducti et astrecti, perchè se troveranno havere meglio il modo per essere ridotto per me questo arcivescovato ad molto maggior intrata como se vede.

Ego idem Guido Antonius Arcimboldus archiepiscopus manu propria subscripsi. »

dovicus Maria, Philippus Comitiss, et sigillatis sigillo ducali in cera alba;

Cumque praedictus reverendissimus dominus archiepiscopus Mediolani requisiverit venerabilibus et spectabilibus dominis deputatis venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, quatenus velint sedimina deputata pro habitatione praedicti reverendissimi domini archiepiscopi, sita in porta orientali, parochia s. Pauli in Compedo Mediolani, vendere pro convertendo praetium pro reparatione et nova haedificatione suprascripti pallatii seu domus superius donati pro habitatione praedicti reverendissimi domini archiepiscopi et futurorum archiepiscoporum, offerens praefatus dominus archiepiscopus, sub obligatione bonorum praedictorum archiepiscoporum praesentium et futurorum, praedictos dominos deputatos et bona praedictae fabricae praesentia et futura indemnes et indemnia praestare et conservare a praestatione et concessione domus ipsi domino archiepiscopo et futuris archiepiscopis praestandis futuris temporibus;

Cumque praemissorum occasione pluries congregatum fuerit generale consilium praefatae fabricae, in quo tandem deliberatum et conclusum fuerit ad dictam venditionem procedi debere pro reparatione et constructione dictae domus donatae et novorum haedifictorum, prout constat ordinatum, registratum in libro Ordinationum anni praesentis praefatae fabricae;

Cumque praedicti domini deputati, attendentes dictam venditionem in utilitatem et honorem praefatae fabricae cedere, maxime ex deliberatione secutura praestandi domum praedicto domino archiepiscopo et futuris archiepiscopis, fecerint et constituerint suos syndicos venerabiles, magnificos et praestantissimos viros dominos Philippum de Calvis decretorum doctorem, Johannem Jacobum de Balsamo juris utriusque doctorem, Johannem Jacobum de Baroziis et Franciscum de Capris ex praedictis dominis deputatis praefatae fabricae et quemlibet eorum syndicos et procuratores praefatae fabricae ad faciendum pacta et conventiones occasione praemissorum, et ad vendendum et alienandum, ut in ipso instrumento iudicatus continetur, rogato per Petrum de Pegiis Mediolani notarium die 18 augusti 1496; et in executione dicti syndicatus et procurae devenerunt ad nonnulla pacta

et conventiones cum reverendissimo domino Hieronymo ex marchionibus Pallavicinis episcopo novariensi, nomine et vice magnifici militis domini Octaviani ejus fratris, inter eas partes attendenda et observanda; in quo praedicti domini syndici dicto nomine inter cetera promisserunt liberare dicta bona sita in porta orientali, parochia s. Pauli in Compedo, a nonnullis fictis libellariis, qui super ipsis bonis praestantur; deinde venditionem et datum facere praedicto domino Octaviano pro pretio librarum novem mille quingentesimum imp., cum promissione defendendi in forma comuni et juris, in quo instrumento pactorum dicti syndici dicto nomine confessi fuerunt recepisse et habuisse a praedicto domino Hieronymo episcopo, ut supra, libras centum imp., perventas in praedictum dominum Guidantonium archiepiscopum ut supra;

Cumque praedicti domini deputati praefatae fabricae se liberaverint a ficto libellario, quod fiebat et praestabatur scollae quatuor Mariarum Mediolani, nec non a ficto libellario, quod fiebat et praestabatur dominae Magdalenae de Ferrariis, nec non a ficto libellario, quod praestatur spectabili artium et medicinae doctori domino magistro Guidoto de Mazenta, prout tenebantur juxta formam pactorum inter eas partes factorum, prout constat publico instrumento rogato et tradito per me notarium . . . . . per Albertum Sansonum Mediolani notarium;

Cumque ad supplicationem praefati reverendissimi domini archiepiscopi Mediolani, nec non dominorum deputatorum praefatae fabricae, per reverendissimum in Christo patrem dominum Bernardinum, miseratione divina sacrosanctae romanae ecclesiae tituli s. Crucis in Hierusalem presbyterum cardinalem episcopum saguntinum, per Italiam et Germaniam ac quaecumque alia loca, ad quae declinare eum contingerit, sanctissimi domini nostri Alexandri papae VI et apostolicae sedis legatum de latere, concessae fuerint nonnullae bullae, disponentes bona ipsa deputata pro habitatione praefati reverendissimi domini archiepiscopi, sita in suprascriptis porta orientali, parochia s. Pauli in Compedo Mediolani, vendi posse sub certis modis et formis in eis bullis annotatis ut supra, cum consensu et deliberatione venerabilium

dominorum fratris Dominici de Polastris praepositi ecclesiae s. Spiritus, et Petri de Morigiis, et pretium in reparatione et haedificiis palatii suprascripti donati ut supra converti debere per praefatum dominum archiepiscopum, et praefatum dominum archiepiscopum posse liberare dictam fabricam a praestatione habitationis praedicti domini archiepiscopi et aliorum futurorum archiepiscoporum, et prout in ipsa bulla latius continetur, data Januae anno incarnationis dominicae 1496, septimo idus octobris, pontificatus praedicti domini nostri papae anno quinto;

Cumque praedicti domini praepositus s. Spiritus et dictus dominus Petrus dellegati ut supra concesserint licentiam praefatae fabricae et deputatis ad eam possendi devenire ad venditionem et alienationem dictorum bonorum, juxta formam dictarum bullarum, ut constat instrumento rogato per suprascriptum Guidonem Bossium notarium, etc.;

Cumque praedicti venerabiles et spectabiles domini Philippus de Calvis decretorum doctor, ex dominis ordinariis ecclesiae majoris Mediolani, Johannes Jacobus de Balsamo juris utriusque doctor, Johannes Jacobus de Baroziis et Franciscus de Capris, syndici et procuratores et sindicario et procuratorio nomine venerabilium et spectabilium dominorum deputatorum regimini venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, ad haec et alia facienda specialiter constituti, ut dixerunt constare publico instrumento sindicatus, rogato per Petrum de Pegiis Mediolani notarium, fecerint venditionem et datum ad proprium, etc., spectabili juris utriusque doctori domino Bernardino de Crispis, procuratorem et procuratorio nomine magnifici domini Octaviani Pallavicini per instrumentum procurae rogatum per Petrum Paulum de Blanchis Mediolani notarium die secundo maji 1497, nominative de sediminibus duobus sitis in porta horientali, parochia s. Pauli in Compedo Mediolani, quae sunt cum suis haedificiis, cameris, solaris, puthis, orto et aliis suis juribus et pertinentiis, quibus cohaeret ab una parte strata, ab alia illorum de Rofinis in parte, et in parte cloderiae illorum de Campiognago, ab alia domini Leonis de Homate, et ab alia in parte haeredum quondam Johannis de Aliprandis, et in parte haeredum quon-

dam spectabilis artium et medicinae doctoris domini magistri Antonii de Bernardigio, salvo errore cohaerentiarum, etc., cum solemnibus tenore, cessione jurium et actionum, translatione domini et possessionis, constitutione missi et procuratoris, positione in eorum locum, jus et statutum, et cum promissione defendendi in forma comuni et juris, et pro pretio et mercato inter eos dictis nominibus facto et conventato librarum 9500 imp., de quibus dicti syndici praefatae fabricae usque ad festum pascae resurrectionis Domini nostri Jesu Christi anni 1496 proxime praeteriti confessi fuerunt recepisse et habuisse ab agentibus pro praedicto domino Octaviano Pallavicino l. 1600 imp. et l. 2500 imp. praesentialiter numerare fecerunt, quas praedictus dominus Octavianus solvere debebat usque ad calendas mensis martii tunc proxime praeteriti; residuum vero, quod erat l. 5500 imp. praedictus dominus Bernardus de Crispis procuratorio nomine quo supra promisit, sub obligatione bonorum praedicti domini Octaviani pignori, praedictis dominis syndicis praefatae fabricae praesentibus, nomine praefatae fabricae stipulantibus et recipientibus, dare et solvere praedictae fabricae per terminos infrascriptos, videlicet quartam partem, quae est l. 1375 imp., in quolibet festo s. Martini annorum sequutorum, usque ad completam solutionem ipsarum l. 5500 imp. cum omnibus expensis, etc.; et quae omnia facta fuerunt praesente praedicto reverendissimo domino dom. Guidantonio Arcimboldo archiepiscopo Mediolani volente, et praedictis omnibus et singulis expresse consentiente, ac confitente ad instantiam dictorum dominorum sindicorum stipulantium nominae praefatae fabricae se recepisse et habuisse ab eis dominis syndicis ut supra in una parte dictas l. 1600 imp., et item in alia parte dictas l. 2400 imp., et eas expendisse in constructione et pro constructione pallatii archiepiscopalis curiae, in quo praedictus reverendissimus dominus archiepiscopus residebat, et de quo fit mentio in donatione et confirmatione facta per illustrissimum dominum ducem Mediolani praedicto domino archiepiscopo, suo et nomine sedis archiepiscopalis et futurorum archiepiscoporum in dicto archiepiscopatu, et juxta formam bullarum tenoris inserti in ea venditione; praefatosque dominos syndicos et procuratores dicto nomine

praesentes, stipulantes et recipientes et praedictam fabricam sponte et ex certa scientia ac deliberate, et cum auctoritate et beneficio bul-larum et litterarum ducalium tenorum inser-torum in ea venditione ac omni meliori mo-do, etc., liberavit, quietavit et absolvit dictos do-minos syndicos et procuratores, stipulantes no-mine praefatae fabricae, ab omni et toto eo, quod praedictus dominus archiepiscopus et futuri archiepiscopi usque in perpetuum praedictis do-minis sindicis et procuratoribus dicto nomine ac praefatae fabricae et super ejus fabricae bonis petere, exigere, consequi et habere poterant, potuissent et possent occasione alicujus habitationis domus praestandae ipsi domino archiepiscopo et quibuslibet futuris archiepiscopis usque in perpetuum, declarans et decernens praedictus dominus archiepiscopus tenore praesentis instrumenti ipsum pallatium, per prae-libatum illustrissimum dominum ducem Mediolani praefato reverendissimo domino archiepi-scopo largitum, succedere debere in locum et scontrum sediminis superius venditi, ita quod semper et omni tempore usque in perpetuum intelligatur et sit et habeatur pro donato prae-fatae fabricae ad usum et pro usu habitationis praefati reverendissimi domini archiepiscopi et futurorum archiepiscoporum, et his modo et forma, prout erat superscripta domus vendita ut supra. Et ulterius praedicti domini syndici dicto nomine promiserunt, obligando bona prae-fatae fabricae pignori, praedicto domino archie-piscopo eidem domino archiepiscopo dare et solvere ipsum residuum, videlicet dictas l. 5500 imp., tempore exbursationis fiendae ut supra, convertendas et seu expendendas in haedifi-cando dictum pallatium de quo supra tantum, cum certis pactis et modo et forma contentis in instrumento ipsius venditionis, rogato per Albertum Sansonum et Guidonem Bossium no-tarium publicum Mediolani et utrumque eorum in solidum die octavo junii 1496 seu anno, etc.

Cumque praedictus dominus Octavianus Pal-lavicinus fecerit venditionem et datum ad pro-prium, etc., domino Maphaeo de Landriano, tunc praesenti et stipulanti nomine et vice magni-ficae dominae Blancae de Vicecomitibus et fi-liorum suorum, nominative de dicto sedimine superius terminato et cohaerentiato, cum so-lemnibus tenore, cessione jurium et actionum,

translatione domini et possessionis, constitu-tione missi et procuratoris, positione in suum locum, jus et statum, et cum promissione def-fendendi pro ejus dato et facto tantum, et pro-pretio et merchato dictarum l. 9500 imp., de quibus superscriptus dominus venditor fuit con-tentus habuisse ab eo domino Maphaeo, tunc praesente et stipulante nomine dictorum ma-tris et filiorum, praesentialiter l. 4000 imp.; re-siduum autem dictus dominus Maphaeus dictis nominibus promisit dare et numerare praefatae fabricae per terminos infrascriptos, videlicet l. 1375 imp. ad omnem requisitionem agentium pro praefata venerabili fabrica, et residuum rebursare teneantur in quolibet festo s. Mar-tini l. 1375 imp., donec facta esset integralis solutio dictarum l. 5500 imp., restantium pro resto pretii dicti sediminis superius venditi, prout in instrumento venditionis continetur, ro-gato per me notarium, etc.;

Cumque praelibatus reverendissimus dominus dom. archiepiscopus decesserit, et capitulum ec-clesiae majoris Mediolani, ac etiam per agentes nomine venerabilis fabricae deputatus fuerit dominus Johannes Antonius de Glassiate infra-scriptus ad recipiendum dictas pecunias a prae-fata domina Blanca, et eas expendendo in haedifitiis dicti pallatii, ac etiam ad solvendum nonnulla debita contracta per praelibatum re-verendissimum dominum archiepiscopum . . . . . occasione lignaminum, calcinarum, ferra-mentorum et magistrorum positorum in haedifitiis dicti sediminis, de quibus debitis constabat ex libris praefati reverendissimi domini archiepiscopi;

Cumque praedicta domina Blanca et dicti filii exbursaverint de mandato dictorum domi-norum deputatorum praefatae fabricae in una parte dictas l. 1375 imp., quas exbursare et dare tenebantur ad omnem requisitionem prae-fatorum dominorum deputatorum praefatae fa-bricae, secundum formam dictae venditionis ipsis matri et filiis factae, et in alia parte alias l. 1375 imp. dicto domino Johanni Antonio de Glassiate deputato ut supra, ac de impositione ut supra, quae sunt in summa l. 2750 imp., et quas l. 2750 imp. dictus dominus Johannes Antonius de Glassiate expendidit quid in sa-nando dicta debita contracta vivente praedicto reverendissimo domino archiepiscopo, et quid

in haedificari faciendo in dicto sedimine, prout apparet ex libro per ipsum dominum Johan-nem Antonium facto, et ex quodam quinter-neto similiter per eum facto, et per nobilem dominum Jacobum Reynam et Aluysium de Ar-luno, ex dominis deputatis praefatae fabricae et ad id ellectorum per alios collegas suos dili-genter visum et examinatum, prout ibidem dicti domini Jacobus et Aloysius, nec non dictus do-minus Johannes Antonius ad petitionem mei notarii, etc., dixerunt, etc.;

Modo autem in camera solitae congregatio-nis praedictae venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, convocatis et congregatis venerabilibus et magnificis dominis deputatis praefatae fabricae in camera solitae congre-gationis, in qua quidem congregatione fuerunt et sunt venerabiles domini Johannes Petrus de Vicecomitibus praepositus ecclesiae majoris, Christoforus de Putho, ex Ordinariis dictae ec-clesiae, nec non magnificus miles dominus Ver-celinus Vicecomes, Johannes Antonius de Laude, dominus Jacobus de Regnis et dominus Johan-nes Matheus de Cusano, ex dominis deputatis praefatae fabricae; Bartholomaeus de Lampu-gnano, filius quondam domini Lucae portae cu-manae, parochiae s. Thomae in terra amara Mediolani, syndicus et procurator, et sindicario et procuratorio nomine reverendorum et spe-ctabilium dominorum deputatorum praefatae venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, ad haec et alia facienda specialiter con-stitutus, ut dixit constare publico instrumento sindicatus, rogato per Paulum de Pegiis Me-diolani notarium, etc., faciens dictus syndicus haec omnia in praesentia et cum parabula, consensu et licentia praedictorum reverendo-rum et spectabilium dominorum deputatorum, nec non in praesentia et cum consensu nobi-lium dominorum Johannis Petri de Molteno, fi-lii quondam domini Leonis portae ticinensis, parochiae s. Laurentii majoris intus, et Johan-nis Christophori de Longono, filii quondam do-mini Johannis portae cumanae, parochiae s. Pro-taxii in campo intus Mediolani, magistrorum et negotiorum gestorum praefatae fabricae, vo-lentium et consentientium infrascriptis omni-bus et singulis:

Voluntarie, etc., et omnibus modo, etc., et ad petitionem mei notarii stipulantis nomine

praefatae dominae Blancae de Vicecomitibus et filiorum, etc., fuit contentus et confessus se dicto nomine recepisse a praefata magni-fica domina Blanca de Vicecomitibus, filia domini Ambrosii et relicta quondam magnifici et famosissimi juris utriusque doctoris et du-calis consilarii domini Johannis Angeli de Talentis de Florentia, nec non filiorum suo-rum et filiorum quondam praedicti domini Jo-hannis Angeli et pro eis, dictas libras 2750 imp., et hoc pro parte solutionis dictarum li-brarum 5500 imp., de quibus in dicto instru-mento venditionis superius narrato fit mentio, et pro plena et completa solutione et integra satisfactione dictorum duorum primorum ter-minorum, de quibus in dicto instrumento su-pra narrato fit mentio; et has quidem l. 2750 imp. praedictus dominus Johannes Antonius de Glassiate, filius quondam domini Guarnerii portae cumanae, parochiae s. Cipriani Mediolani, ad instantiam dicti syndici et praedicto-rum dominorum deputatorum ac mei notarii stipulantis nomine praedictae fabricae, parte magnificae dominae Blancae et filiorum et cu-juslibet alterius personae, etc., protestatus fuit et protestatur se recepisse et habuisse eas li-bras 2750 imp. ab eis matre et filiis, nomine praefatae fabricae et pro ea, in pluribus et di-versis partitis, ac expendidisse in solvendo de-bita praedicta et in haedificari faciendo dictum palatium a die 27 julii proxime praeteriti re-tro, libras 2638, sol. 7 et den. 10 imp., prout evidenter et aperte constat ex libro ipsius do-mini Johannis Antonii, et ex quodam quinter-neto extracto ab ipso libro existente penes praefatam fabricam, et residuum usque ad di-ctam summam librarum 2750 imp. expendidisse ab eo die citra, ut constat dicto ejus libro, viso et diligenter examinato per dictos dominos de-putatos ut supra.

Renuntiando, etc.

Actum in camera congregationis praedicto-rum dominorum deputatorum, sita in campo-sancto Mediolani, praesentibus pro notariis Antonio de Briosco, filio quondam domini Chri-stofori portae orientalis, parochiae s. Pauli in Compito Mediolani, et Antonio de Birago de Blanchis, filio quondam domini Johannis por-tae orientalis, parochiae s. Babillae intus Me-diolani, etc. Testes Jacobus de Colliis, filius

quondam domini Mafoli portae ticinensis, parochiae s. Petri in campo laudensi; Johannes Antonius de Premenugo, filius quondam domini Simonis portae orientalis, parochiae sancti Stephani in brolio foris, et Dionysius de Ello, filius quondam domini Ambrosii portae ticinensis, parochiae s. Mariae Beltradis notus, omnes testes, etc.

Ego Ambrosius de Carchano, filius quondam spectabilis domini Francisci, portae novae, parochiae s. Bartholomaei intus Mediolani, publicus Mediolani notarius, superscriptum instrumentum rogatum per nunc quondam dominum Petrum Paulum de Pasqualibus, olim notarium publicum Mediolani, et repertum in ejus imbreviaturis fideliter extrahere feci ex auctoritate mihi per olim spectabilem dominum abbatem venerabilis collegii concessa, et pro fide subscripsi.

*Cremona e Geradadda perdute.*

Giovedì, 23 novembre.

Deliberarono concedersi a Pietro da Brissio, questuario della fabbrica, un compenso di l. 8 imp., a cagione che per lo spazio di due anni non potè fare la questua in Cremona e nella Ghiaradadda, che furono perdute.

*Predicatore dell'ordine carmelitano.*

Lunedì, 9 dicembre.

Trattavasi di eleggere il predicatore per il presente avvento e per la futura quaresima. Vi aspiravano i frati di s. Gio. Battista dell'ordine de' Carmelitani dell'osservanza, fuori di porta nuova di Milano, ed i Carmelitani pure dell'osservanza di porta comasina di dentro; fu affidata la scelta alla sorte, e riuscì prescelto un reverendo padre predicatore carmelitano del convento di porta comasina di dentro.

*Occupasi la casa d'abitazione del capitano di giustizia ed il locale de' suoi notaj.*

Giovedì, 19 dicembre.

Exposito coram dominis deputatis non fore alienum, si in hoc discessu magnifici capitanei

justitiae Mediolani occuparetur ab agentibus pro fabrica ejus domus habitationis, nec non locus quem tenent ejus notarii in canonica venerabilium dominorum Ordinariorum, hique darentur uni Ordinariorum pro habitatione, et hoc ut semel fieret introitus possessionis totius canonicae, juxta donationem factam a principe illustrissimo; tandem consideratis omnibus diligenter hinc inde, assignantur dictae aedes, in quibus morabatur et stabat capitaneus ipse et nunc ejus notarii, venerabili domino Johanni Petro Vicecomiti praeposito ac ordinario ecclesiae majoris Mediolani, ad beneplacitum tamen ipsorum dominorum deputatorum, et cum conditione et pacto, quod dictus dominus Johannes Petrus non habeat deinceps praestationem ficti ejus domus juxta solitum pro eo tempore, quo dictas aedes pro ejus mansionem occupabit.